東京都地方独立行政法人評価委員会

平成２４年度第４回試験研究分科会 議事概要

１ 日 時：平成２５年３月２８日(木)１４時００分から１５時２０分まで

２ 場 所：都立産業技術研究センター本部５階 ５３１会議室

３ 出席者：板生分科会長、井上委員、鞠谷委員、北村委員、渡辺委員（五十音順）

４ 議 題：

（1）報告事項

地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター平成２５年度年度計画（案）に

ついて

（2）その他

５ 議事概要：

（1）地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター平成２５年度年度計画（案）に

ついて

産業技術研究センターから平成２５年度年度計画（案）について説明（資料１、

資料２）

【質疑応答・委員意見】 ※ ゴシックが委員の意見、⇒は産技研の説明

○平成２５年度は、第３期に向けた新しい機軸を出していく時期と考える。今後の

新規研究員についても、第３期を見据えた新分野での採用を考えてはどうか。

⇒平成２５年度中に第３期の骨格をつくるため、内部で検討を開始する。研究員の

採用については、ご意見を参考としたい。

○生活技術開発セクターを設置することにより、繊維の分野の人間が、少し幅を広

げた広い視点を持つことは非常に望ましいことである。

○研究員の早期充当を実現してもらいたい。

○依頼試験等の技術支援事業が増え続けているが、対策をどのように考えているか。

⇒例えば、類似の試験を行っている機関と協定を締結し、他機関の紹介を行う等の

対策を検討している。

○平成２５年度の年度計画策定において、東京都から特段の指示や要望はあったの

か。

⇒大きな方針変更に係る指示はなかった。現中期目標及び中期計画に則り、年度計

画を策定している。

（2）その他

事務局から今後の日程等について説明（資料 3）

以上